

Handbjerg Marina Fonden
Handbjerg Marina 10, Handbjerg
7830 Vinderup
CVR-nr. 30 97 55 61

ÅRSRAPPORT

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på fondsmødet

den 23 / 4 2024

Christen Dam Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Fondsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	14

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er sammen med Handbjerg Marina A/S at anlægge og drive en marina med dertil hørende faciliteter, anlagt som en ø-havn ved Handbjerg Strand.

Årets resultat udviser et overskud på kr. 3.713 og ifølge balancen andrager den regnskabsmæssige egenkapital kr. 6.322.824, idet aktier for nom. kr. 3.900.000 i Handbjerg Marina A/S, som tilhører grundkapitalen, alene er opført til kostprisen på kr. 3.900.000.

Fonden er moderfond for Handbjerg Marina A/S og omfattet af reglerne for erhvervsdrivende fonde, hvorfor det skal oplyses, at fondens og datterselskabets samlede regnskabsmæssige resultat udviser et underskud på kr. -106.706, og at den samlede egenkapital andrager kr. 10.735.263.

Udviklingen i fondens aktiviteter og økonomiske forhold

Fonden har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen. Årets overskud kr. 3.713 må betegnes som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fondens bestyrelse tilstræber at lede fonden i overensstemmelse med ”Anbefalinger for god fondsledelse”, som er offentliggjort af Komiteen for God Fondsledelse. På fondens hjemmeside er det anført, hvordan fonden har forholdt sig de enkelte anbefalinger:

<http://handbjergmarina.com/godfondsledelse.pdf>

Redegørelse for uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Fondens midler og eventuelt overskud anvendes til opfyldelse af fondens formål, herunder til økonomisk støtte af Handbjerg Marina A/S og til udviklingen af lokalområdet Handbjerg. Der er ikke foretaget uddelinger i regnskabsåret.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

Note	2023	2022 kr. 1.000
BRUTTOFORTJENESTE	267.753	161
1 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-91.693	-115
DRIFTSRESULTAT	176.060	46
Andre finansielle indtægter	279	0
Andre finansielle omkostninger	-171.626	-39
RESULTAT FØR SKAT	4.713	7
Skat af årets resultat	-1.000	-2
ÅRETS RESULTAT	3.713	5
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	3.713	5
DISPONERET I ALT	3.713	5

Balance 31. december

AKTIVER

Note	2023	2022 kr. 1.000
Immaterielle anlægsaktiver i øvrigt.....	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	0	0
Grunde og bygninger	9.273.703	9.046
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	517.600	0
Materielle anlægsaktiver	9.791.303	9.046
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	3.900.000	3.900
Finansielle anlægsaktiver	3.900.000	3.900
ANLÆGSAKTIVER	13.691.303	12.946
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.166.043	1.869
Andre tilgodehavender	0	18
Tilgodehavender	2.166.043	1.887
Likvide beholdninger	294.726	241
OMSÆTNINGSAKTIVER	2.460.769	2.128
AKTIVER	16.152.072	15.074

Balance 31. december**PASSIVER**

Note	2023	2022 kr. 1.000
Grundkapital.....	6.183.438	6.183
Overført resultat.....	139.386	135
EGENKAPITAL.....	6.322.824	6.318
Hensættelse til udskudt skat	32.000	31
HENSATTE FORPLIGTELSER	32.000	31
Kreditinstitutter	6.290.179	6.371
Anden gæld.....	650.000	0
2 Langfristede gældsforpligtelser.....	6.940.179	6.371
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	96.560	116
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	546.601	547
Selskabsskat.....	0	9
Anden gæld.....	100.035	30
Periodeafgrænsningsposter.....	2.113.873	1.652
Kortfristede gældsforpligtelser	2.857.069	2.354
GÆLDSFORPLIGTELSER	9.797.248	8.725
PASSIVER	16.152.072	15.074
3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Nærtstående parter		

EGENKAPITALOPGØRELSE

Note	2023	2022 kr. 1.000
Virksomhedskapital primo	6.183.438	6.183
Virksomhedskapital ultimo	6.183.438	6.183
Overført resultat, primo	135.673	130
Årets resultat.....	3.713	5
Overført resultat ultimo.....	139.386	135
EGENKAPITAL.....	6.322.824	6.318

Noter

	2023	2022 kr. 1.000
1 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Andre immaterielle aktiver.....	0	25
Bygninger	146.156	144
Årets andel af modtaget tilskud	-54.463	-54
	<u>91.693</u>	<u>115</u>

	1/1 2023 Gæld i alt	31/12 2023 Gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
2 Langfristede gældsforpligtelser				
Kreditinstitutter	6.487.476	6.386.739	96.560	3.732.710
Anden gæld.....	0	650.000	0	0
	<u>6.487.476</u>	<u>7.036.739</u>	<u>96.560</u>	<u>3.732.710</u>

3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Kautions-, pensions- og garantiforpligtelser andrager kr. 0.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er i ejendommen Handbjerg Marina 12, Vinderup tinglyst realkreditpantebrev på kr. 5.000.000, til sikkerhed for gæld.

Der er herudover ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

5 Nærtstående parter

Nærtstående parter og transaktioner hermed

Fonden er moderfond for Handbjerg Marina A/S.

Fonden har modtaget lejebetaling på tkr. 300 for det faste anlæg på marinaen. Lejebetalingen har været på markedsmæssige vilkår.

Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen i Handbjerg Marina Fonden og Handbjerg Marina A/S.
